*Non  
servit sub corona  
regali nisi velit.*

34. Post hos Rex Bohemiae venit similiter super equo portans in manibus cuppam seu scyphum argenteum ponderis 12. marc. coopertum vino & aqua permixtum impletum: & descendens de equo scyphum ipsum Imperatori vel Regi Rom. porrigit ad bibendum. A. B. c. 27. §. 5. Quia Archipincerna est. d. c. 27. §. 5. quasi Vincerna à  $\kappa\epsilon\rho\acute{\alpha}\nu$  h. e. miscere. Comes Scanziarum, Pocillator Imperii. In curia Norimbergensi ab Alberto Imp. conscripta Rex Bohemiae Wenceslaus cum preciosissima veste & equo, qui ad mille marcas aestimabatur, sedens vinum in scypho aureo porrexit. Chron. Calmar. part. 2. fol. 60. Archipincerna Officium Bohemus sub corona Regali exercere non debet, neq. tenetur ad hoc, nisi velit facere

cere spontaneâ voluntate. Constit. Rupert. I. Comit. Pal. Vi-  
 carij S. Imperij. A. B. c. 4. §. ult. In processione verò, quando  
 regalia insignia portari contingit, Rex Bohemia Imperatorem  
 seu Regem ipsum immediatè sequitur. A. B. c. 22. vel sub co-  
 ronâ vel citra eandem, ad beneplacitum suum. d. Constit. Ru-  
 pert. I. Vicar. Compiler igitur Concilij Constantiensis redar-  
 guendus, qui coronam Imperatori deferre Bohemia Regem au-  
 tumat. Session. 14. Prasente, scribens, Serenissimo Domi-  
 no Sigismundo Rom. & Ungaria Rege, cum insignibus regali-  
 bus & nobilibus in his sibi servientibus: videlicet Dominis  
 Ludovico Comite Palatino Rheni in pumo sive mundo: Henrico  
 Duce Saxonia in ense: Friderico Burggravio Norimbergensi  
 in sceptro: Et Andrea filio Suevala Barone de Hungaria in  
 Coronâ ministrantibus & c. Corona siquidem imperiales Impe-  
 ratori præferri & quidem ab inferioribus ad hoc per Casarem  
 Principibus delegatis debent A. B. c. 26. At Bohemia Rex  
 in processione semper & ubiq; Imperatorem sequitur. c. 22. ead.  
 nec inferior Princeps dici potest qui in celebratione curiarum  
 hujusmodi in omnibus & singulis actibus quemcunq; Regem  
 alium quacunq; etiam dignitatis prærogativâ fulgentem ante-  
 cedit. A. B. c. 6. Tandem Bohemus ad processionem à Casare  
 non delegatur sed à lege vocatur c. 22. A. B. Imò Corona Im-  
 periales soli duntaxat Imperatori non Regi Rom. præferuntur  
 A. B. c. 26. §. 4. Sigismundus verò tempore Concilii Latera-  
 nensis adhuc saltem Rex nondum Imperator ipso Compil. fa-  
 tent. fuit.

Sequitur  
 Imperatorem imme-  
 diate.

35. Non licet autem alicui prædictorum secularium  
 Principum Electorum peracto officij sui debito se locare ad men-  
 sam sibi paratam, donec alicui suorum conprincipum Electo-  
 rum ejus Officium restat agendum, sed cum aliquis eorum vel  
 ali-

Nully  
 Elector ad mensam  
 sibi paratam se lo-  
 cat, donec omnes  
 Electores sua officia  
 peregerint.

L. 3

051

aliqui ministerium suum expleverint, ad preparatas sibi mensas transeunt, & juxta illas stando expectant, donec cetera ministeria sua expleverint, & tunc demum omnes & singuli ad mensas sibi positas se locant. A. B. c. 28. §. 4. Hodie plerumque alter alterum in curia regali concomitatur, & si ratio postulet, sibi invicem operam succurrunt. In Coronatione Maximiliani I. Imp. pelvim & manutergium SubCamerarii Palatinus, & Ernestus Saxonia Septemviri manibus contrectantes tenuerunt, Protocoll. Coron. Max. tit. 8. Idem ferme in Coronatione Aquisgranensi Caroli V. factitatum legitur. Protoc. Coron. tit. 9.

Electores

Peractis  
a quatuor viris officiis  
Subofficiarii  
Suppelletilis, quae  
Archiofficiarii  
fiunt, fruuntur  
et accipiunt.

36. Peractis à Quatuorviris officiis, ille de Hohen Zollern Subcamerarius equum & pelves Marchionis Brandenburg pro se recipit: Magister coquinae de Walpurg equum & Scutellas Comitum Palatini: Vicepincerna de Limpurg equum & scyphum Regis Bohemia: Vicemarescallus de Pappenheim equum, baculum, & mensuram Ducis Saxoniae. A. B. 27. §. fin. Nimirum hi sunt officiales hereditarii Imperii, Septemviris Officialibus à latere (Arabicancellariorum enim absentiam nec subofficiarius aliquis nec Legatus in typariorum gestatione supplet, sed tertius loco reliquorum esse potest. A. B. c. 27. §. 2.) qui non comparentibus suis principalibus officia Imperii deserviunt. A. B. c. 27. in fin. exclusis Electorum Legatis Hartm. Maur. in coronat Carol. V. Atque hoc jure utimur. Quod tamen indistinctè haut accipiendum, cum in actibus quibusdam Legatus subofficiario praeseratur. Jus enim conducendi in urbem Caesarem & Electores Legato in Archimarescalli absentia proprium est. Protoc. Coron. Caroli V. tit. 5.

37. Prin-

141.  
37. Principibus Imperii Secularibus & Ecclesiasticis  
feuda sua sive Regalia ab Imperatore vel Rege accipientibus  
subofficialium quilibet in officio suo ministrans 10. marcas ex  
inde lucratur. A. B. c. 29. Si verò ipsi vel eorum aliqui ab  
sentes fuerint, tunc officiales Imperialis seu regalis curiae in  
onere & lucro ubicunq; succedunt. d. c. 2. & 27. §. fin. cad.  
Nisi certis de causis aula cottidiana officiales subofficiariis Im-  
perii ab Imperatore præponantur, ubi tamen fructus Imperii  
subofficiales nanciscuntur. Capit. Imper. de anno 1619. §. Dies  
weil vns auch. Atq; hac pro instituti ratione more scholastico  
differuisse sufficiant: